



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2016, PAG 01

SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PAGINA01 A 37.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PAGINA01 A 37.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 038/2015, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades da administração pública no ano 2016. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 61 (sessenta e um), 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito), 69 (sessenta e nove), 70 (setenta), 71 (setenta e um), 72 (setenta e dois), 73 (setenta e três), 74 (setenta e quatro), 75 (setenta e cinco), 76 (setenta e seis), 77 (setenta e sete), 78 (setenta e oito), 79 (setenta e nove), 80 (oitenta), 81 (oitenta e um), 82 (oitenta e dois), 83 (oitenta e três), 84 (oitenta e quatro), 85 (oitenta e cinco), 86 (oitenta e seis), 87 (oitenta e sete), 88 (oitenta e oito), 89 (oitenta e nove), 90 (noventa), 91 (noventa e um), 92 (noventa e dois), 93 (noventa e três), 94 (noventa e quatro), 95 (noventa e cinco), 96 (noventa e seis), 97 (noventa e sete), 98 (noventa e oito), 99 (noventa e nove), 100 (cem), 101 (cento e um), 102 (cento e dois), 103 (cento e três), 104 (cento e quatro), 105 (cento e cinco), 106 (cento e seis), 107 (cento e sete), 108 (cento e oito), 109 (cento e nove), 110 (cento e dez), 111 (cento e onze), 112 (cento e doze), 113 (cento e treze), 114 (cento e quatorze), 115 (cento e quinze), 116 (cento e dezesseis), 117 (cento e dezessete), 118 (cento e dezoito), 119 (cento e dezenove), 120 (cento e vinte), 121 (cento e vinte e um), 122 (cento e vinte e dois), 123 (cento e vinte e três), 124 (cento e vinte e quatro), 125 (cento e vinte e cinco), 126 (cento e vinte e seis), 127 (cento e vinte e sete), 128 (cento e vinte e oito), 129 (cento e vinte e nove), 130 (cento e trinta), 131 (cento e

trinta e um), 132 (cento e trinta e dois), 133 (cento e trinta e três), 134 (cento e trinta e quatro), 135 (cento e trinta e cinco), 136 (cento e trinta e seis), 137 (cento e trinta e sete), 138 (cento e trinta e oito), 139 (cento e trinta e nove), 140 (cento e quarenta), 141 (cento e quarenta e um), 142 (cento e quarenta e dois), 143 (cento e quarenta e três), 144 (cento e quarenta e quatro), 145 (cento e quarenta e cinco), 146 (cento e quarenta e seis), 147 (cento e quarenta e sete), 148 (cento e quarenta e oito), 149 (cento e quarenta e nove), 150 (cento e cinquenta), 151 (cento e cinquenta e um), 152 (cento e cinquenta e dois), 153 (cento e cinquenta e três), 154 (cento e cinquenta e quatro), 155 (cento e cinquenta e cinco), 156 (cento e cinquenta e seis), 157 (cento e cinquenta e sete), 158 (cento e cinquenta e oito), 159 (cento e cinquenta e nove), 160 (cento e sessenta), 161 (cento e sessenta e um), 162 (cento e sessenta e dois), 163 (cento e sessenta e três), 164 (cento e sessenta e quatro), 165 (cento e sessenta e cinco), 166 (cento e sessenta e seis), 167 (cento e sessenta e sete), 168 (cento e sessenta e oito), 169 (cento e sessenta e nove), 170 (cento e setenta), 171 (cento e setenta e um), 172 (cento e setenta e dois), 173 (cento e setenta e três), 174 (cento e setenta e quatro), 175 (cento e setenta e cinco), 176 (cento e setenta e seis), 177 (cento e setenta e sete), 178 (cento e setenta e oito), 179 (cento e setenta e nove), 180 (cento e oitenta), 181 (cento e oitenta e um), 182 (cento e oitenta e dois), 183 (cento e oitenta e três), 184 (cento e oitenta e quatro), 185 (cento e oitenta e cinco), 186 (cento e oitenta e seis), 187 (cento e oitenta e sete), 188 (cento e oitenta e oito), 189 (cento e oitenta e nove), 190 (cento e noventa), 191 (cento e noventa e um), 192 (cento e noventa e dois), 193 (cento e noventa e três), 194 (cento e noventa e quatro), 195 (cento e noventa e cinco), 196 (cento e noventa e seis), 197 (cento e noventa e sete), 198 (cento e noventa e oito), 199 (cento e noventa e nove), 200 (duzentos), 201 (duzentos e um), 202 (duzentos e dois), 203 (duzentos e três), 204 (duzentos e quatro), 205 (duzentos e cinco), 206 (duzentos e seis), 207 (duzentos e sete), 208 (duzentos e oito), 209 (duzentos e nove), 210 (duzentos e dez), 211 (duzentos e onze), 212 (duzentos e doze), 213 (duzentos e treze), 214 (duzentos e quatorze), 215 (duzentos e quinze) e 216 (duzentos e dezesseis), 217 (duzentos e dezessete), 218 (duzentos e dezoito), 219 (duzentos e dezenove), 220 (duzentos e vinte), 221 (duzentos e vinte e um), 222 (duzentos e vinte e dois), 223 (duzentos e vinte e três), 224 (duzentos e vinte e quatro), 225 (duzentos e vinte e cinco), 226 (duzentos e vinte e seis), 227 (duzentos e vinte e sete), 228 (duzentos e vinte e oito), 229 (duzentos e vinte e nove), 230 (duzentos e trinta), 231 (duzentos e trinta e um), 232 (duzentos e trinta e dois), 233 (duzentos e trinta e três) e 234 (duzentos e trinta e quatro) a TCE TORRES- ME, CNPJ: 20.620.083/0001-36 Em assim sendo, proclamamos a empresa TCE TORRES- ME, CNPJ: 20.620.083/0001-36, estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 01 e 02, Bairro Uruguáia, Teresina – PI, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 18 de Janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa CPF 063.188.353-34 Pregoeira Portaria 0401012/2016
TCE TORRES CNPJ: nº 020.626.083/0001-36 Sra. Taciane Costa Esteves Torres CPF nº 010.887.363-35

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
 038/2015**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 038/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguai, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ML	CAITHEC	UND	60	10,20	612,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
2	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4ML (DENTINA E ESMALTE)	MAQUIRA	FRASCO	12	38,90	466,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
3	AGULHA INOX PARA IRRIGAÇÃO 0 40X20	KONNEN	UND	10	10,70	107,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
4	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação: Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	100	47,00	4.700,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
5	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificação: Caixa com 100 unidades.	INJEX	CAIXA	80	47,00	3.760,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
6	ALCOOL 70% Especificação: Caixa com 100 unidades.	ITAJA	CAIXA	30	705,00	21.150,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
7	ALGODÃO EM ROLETE	SSPLUS	PACOTE	200	3,70	740,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO - CX C/ 50	SSWHITE	CAIXA	60	73,70	4.422,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

9	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% S/ VASO - CX C/ 50	DENTSP LY	CAIXA	60	78,90	4.734,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
10	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL Especificação: Pote de 12 mg.	DFL	PACOTE	24	14,70	352,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
11	ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%. Especificação: ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%, CAIXA COM 50 UNIDADES S.	DFL	CAIXA	150	137,00	20.550,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
12	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CASSIFLEX	UND	10	10,70	107,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
13	ALVEOLÓ TOMO	PRATA	PAR	12	82,00	984,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
14	ARCO DE YOUNG	JON	PACOTE	3	38,00	114,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
15	BABADOR DESCATÁVEL Especificação: Caixa com 100 unidades	BIODINAMICA	CAIXA	48	18,80	902,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
16	BANDA MATRIX	PREVEN	UND	52	2,60	135,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
17	BANDEJA DE AÇO	FLEXINOR	UND	26	40,82	1.061,32	ADJUDICADO EM 18/01/2016
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	MICRODONT	UND	24	28,10	674,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
19	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	QUIMIDROL	UND	60	5,75	345,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
20	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	QUIMIDROL	UND	60	5,75	345,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
21	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	QUIMIDROL	UND	60	5,75	345,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
22	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	QUIMIDROL	UND	60	5,75	345,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
23	BROCA DE GATES 32MM - KIT Nº 02	JOTA	UND	3	134,80	404,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	MICRODONT	UND	24	28,35	680,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
25	BROCAS	MICRODONT	UND	24	28,35	680,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	CIRURGICAS Nº 703	ONT					ADO EM 18/01/2016
26	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , ESFÉRICA, 1011	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
27	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , ESFÉRICA, 1012	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
28	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , ESFÉRICA, 1013	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
29	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , ESFÉRICA, 1014	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
30	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , ESFÉRICA, 1015	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
31	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , ESFÉRICA, 1016	FAVA	UNID	60	3,70	222,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
32	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CONE INVERTIDO, 1031	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
33	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CONE INVERTIDO, 1033	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
34	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CONE INVERTIDO, 1035	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
35	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CILINDRICA, TOPO PLANO, 1090	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
36	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO ,	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
	CILINDRICA, TOPO PLANO, 1091						
37	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CILINDRICA, TOPO PLANO, 1092	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
38	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , CILINDRICA, TOPO PLANO, 1093	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
39	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , TOPO CONICA, 2135	FAVA	UNID	12	3,70	44,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
40	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , TRONCO CONICA, 2068	FAVA	UNID	36	3,70	133,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
41	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , TRONCO CONICA, 1061	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
42	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , TRONCO CONICA, 3071	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
43	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , FORMA DE PÉRA, 3118	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
44	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , FORMA DE CHAMA, 3113	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
45	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , PARA ACABAMENTO FINO 1190 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
46	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO , PARA ACABAMENTO FINO 3118 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016

47	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3168 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
48	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3195 F	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
49	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 1190 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
50	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
51	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
52	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3195 FF	FAVA	UNID	24	3,70	88,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
53	BRUNIDOR	CASSIFLEX	UNID	12	10,45	125,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
54	CABO DE BISTURI	CASSIFLEX	UNID	26	13,79	358,54	ADJUDICADO EM 18/01/2016
55	CABO PARA ESPELHO	CASSIFLEX	UNID	46	3,60	165,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
56	CAIXA INOXIDÁVEL COM TAMPA	FLEXINOR	UNID	12	82,60	991,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
57	CIMENTO CIRÚRGICO	TECHENEW	KIT	3	105,50	316,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
58	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, BASE 13G E CATALIZADOR 11G Especificação: Composição de hidróxi	TECHENEW	CAIXA	12	30,00	360,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
59	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML	SSWHITE	FRASCO	6	39,00	234,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
60	CIMENTO DE ZINCO PÓ 24G	SSWHITE	FRASCO	6	39,00	234,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
61	CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO O HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Especificação: Tipo sealer 26	DENTSPLY	CAIXA	36	155,50	5.598,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
62	CIMENTO TEMPORÁRIO COM 20G	TECHENEW	PACOTE	12	17,50	210,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
63	CONDICIONADOR GEL 37% C/3	MAQUIRA	UNID	65	11,90	773,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
64	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 Especificação: Pacote com 500 unidades	REAL MINAS	PACOTE	140	13,80	1.932,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
65	CONE ACESSÓRIO R7 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDOPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
66	CONE ACESSÓRIO R8 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDOPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
67	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS	ENDOPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
68	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS	ENDOPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
69	CONE PRINCIPAL 1ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDOPOINT	UNID	36	36,00	1.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
70	CONE PRINCIPAL 2ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	ENDOPOINT	CAIXA	36	36,00	1.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
71	CREME DENTAL 90G	ICE FLESH	UNID	260	3,50	910,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
72	CURETA ALVEOLAR. Especificação: Cureta Alveolar	CASSIFLEX	UNID	20	10,70	214,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

73	CURETA DE PERIODONTIA	CASSIFLEX	UNID	20	15,80	316,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
74	DISCO DE LIXA CONTENDO 100 UNDE 15MM PARA ACABAMENTO DE RESINA Especificação: TIPO SOFLEX	CASSIFLEX	CAIXA	12	35,00	420,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
75	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	JKOVACS	UNID	4.000	0,70	2.800,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
76	ESCOVA DENTAL ADULTO.. Especificação: escova dental adulta	JKOVACS	UNID	1.000	0,80	800,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
77	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	UNID	260	1,80	468,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
78	ESCOVADOR DE DENTINA Especificação: escovador de dentina	CASSIFLEX	UNID	12	10,35	124,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
79	ESCOVADOR DE PULPOTOMIA. Especificação: Escovador de pulpotomia	GOLGRAN	UNID	6	18,15	108,90	ADJUDICADO EM 18/01/2016
80	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	CASSIFLEX	UNID	12	10,10	121,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
81	ESPELHO BUCAL	IODONTOSUL	UNID	65	4,50	292,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
82	EUGENOL 20ML	MAQUIRA	UNID	50	25,55	1.277,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
83	EUCALIPTOL COM 10ML	MAQUIRA	FRASCO	12	23,00	276,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
84	FILME RADIOGRAFIA PERIAPICAL C/ 150	CARESTREAN	CAIXA	12	258,30	3.099,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
85	FIO DE SUTURA AGULHADO, 4-0 C/ AG 1-7CM	PROCAR E	CAIXA	48	68,55	3.290,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
86	FIO DENTAL C/100 M	PREVEN	UNID	65	4,95	321,75	ADJUDICADO EM 18/01/2016
87	FIXADOR 475ML	CARESTREAN	FRASCO	240	23,00	5.520,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
88	FORMOCREZOL 10ML	MAQUIRA	FRASCO	6	14,10	84,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
89	FIO SUTURA SEDA 3.0 Especificação: Caixa	PROCAR E	CAIXA	10	68,40	684,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
90	FIO SUTURA SEDA 4.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	PROCAR E	CAIXA	10	68,40	684,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
91	FLUOR GEL	IODONTOSUL	UNID	260	7,10	1.846,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
92	FÓRCEPS INFANTIL E ADULTO	CASSIFLEX	UNID	39	102,00	3.978,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
93	FRASCO DE DAPPEN	PREVEN	UNID	5	3,75	18,75	ADJUDICADO EM 18/01/2016
94	GUARDAN APO 22X23CM	VIP	UNID	390	1,20	468,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
95	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10GR	IODONTOSUL	UNID	30	9,78	293,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
96	HEMOSTO P SOLUÇÃO TÓPICA 10ML	MAQUIRA	FRASCO	12	38,85	466,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
97	IRM (PÓ E LIQUIDO)	IODONTOSUL	CAIXA	20	50,50	1.010,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
98	JOGO DE ALAVANCA ADULTO	LM	PAR	12	79,20	950,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
99	JOGO DE ALAVANCA INFANTIL	LM	PAR	12	79,20	950,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
100	KIT DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO	FAVA	KIT	39	49,65	1.936,35	ADJUDICADO EM 18/01/2016
101	KIT DE BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Especificação: Kit de brocas de baixa rotação	WILCOS	KIT	39	88,10	3.435,90	ADJUDICADO EM 18/01/2016
102	KIT DE BROCAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA	FAVA	KIT	6	49,90	299,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
103	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/100	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
104	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UNDE	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
105	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNDE	MAXICOR	CAIXA	10	32,10	321,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
106	LENÇOL DE BORRACHA - PCT COM 26 FOLHAS	MADEITEX	PACOTE	48	32,45	1.557,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
107	LIMA DE KERR DE	QUIMIDROL	CAIXA	24	41,25	990,00	ADJUDICADO

	SELDIN ADULTO IL. AÇO INOXIDÁVEL						EM 18/01/2016
204	ALAVANCAS SELDIN ADULTO O2, AÇO INOXIDÁVEL	LM	CONJUNTO	2	83,83	167,66	ADJUDICADO EM 18/01/2016
205	ALAVANCAS APICAIS Nº 302, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	2	27,91	55,82	ADJUDICADO EM 18/01/2016
206	ALAVANCAS APICAIS Nº 303, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	2	27,91	55,82	ADJUDICADO EM 18/01/2016
207	ALAVANCAS APICAIS Nº 304, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	2	27,91	55,82	ADJUDICADO EM 18/01/2016
208	APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	9	10,48	94,32	ADJUDICADO EM 18/01/2016
209	BANDEJA PARA INSTRUMENTOS CLÍNICOS, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	15	40,84	612,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
210	BRUNIDOR Nº33 - AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	9	8,44	75,96	ADJUDICADO EM 18/01/2016
211	BRUNIDOR Nº30 - AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	9	8,44	75,96	ADJUDICADO EM 18/01/2016
212	BRUNIDOR Nº29 - AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	9	8,44	75,96	ADJUDICADO EM 18/01/2016
213	CINZEL PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL	PRATA	UNID	6	20,60	123,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
214	COLHER DE DENTISTA - DIVERSOS TAMANHOS, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	15	8,43	126,45	ADJUDICADO EM 18/01/2016
215	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 01 (HOLLEMBACK)	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
216	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 03	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
	(HOLLEMBACK)						
217	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 06 (HOLLEMBACK)	CASSIFLEX	UNID	10	10,45	104,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
218	ESPÁTULA Nº 31, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	ADJUDICADO EM 18/01/2016
219	ESPÁTULA Nº 36, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	ADJUDICADO EM 18/01/2016
220	ESPÁTULA Nº 7, AÇO INOXIDÁVEL	LM	UNID	3	11,09	33,27	ADJUDICADO EM 18/01/2016
221	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	INDUSBELLO	UNID	3	80,82	242,46	ADJUDICADO EM 18/01/2016
222	ESPÁTULA ANTI-ADERENTE Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL	INDUSBELLO	UNID	12	94,72	1.136,64	ADJUDICADO EM 18/01/2016
223	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	PHILIP	UNID	6	137,00	822,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
224	MICROMOTOR	CALU	UNID	3	526,90	1.580,70	ADJUDICADO EM 18/01/2016
225	PLACA DE VIDRO LISA	PREVEN	UNID	3	16,21	48,63	ADJUDICADO EM 18/01/2016
226	PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	12,24	183,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
227	PORTA ALGODÃO REDONDO, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	63,62	190,86	ADJUDICADO EM 18/01/2016
228	PORTA GAZE, AÇO INOXIDÁVEL	FLEXINOR	UNID	3	152,42	457,26	ADJUDICADO EM 18/01/2016
229	RASPADOR ÓSSEO 5MM	QUINELATO	UNID	12	311,10	3.733,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
230	TESOURA CIRÚRGICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	6	47,92	287,52	ADJUDICADO EM 18/01/2016
231	TESOURA CIRÚRGICA RETA, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNID	15	47,92	718,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
232	PRIME BOND	MAQUIRA	UNID	30	41,15	1.234,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
233	COLTOSO L Especificação: Embalagem contendo uma seringa com 5 gramas	COLTENE	UNID	50	30,76	1.538,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

234	NEW BOND	TECHEN EW	UNID	20	17,90	358,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
-----	----------	-----------	------	----	-------	--------	--------------------------

Bernardo do Mearim - MA, 18 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 039/2015, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de Material Hospitalar e Ambulatorial, para atender as necessidades da administração pública no ano 2016. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesesseis), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 61 (sessenta e um), 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito), 69 (sessenta e nove), 70 (setenta), 71 (setenta e um), 72 (setenta e dois), 73 (setenta e três), 74 (setenta e quatro), 75 (setenta e cinco), 76 (setenta e seis), 77 (setenta e sete), 78 (setenta e oito), 79 (setenta e nove), 80 (oitenta), 81 (oitenta e um), 82 (oitenta e dois), 83 (oitenta e três), 84 (oitenta e quatro), 85 (oitenta e cinco), 86 (oitenta e seis), 87 (oitenta e sete), 88 (oitenta e oito), 89 (oitenta e nove), 90 (noventa), 91 (noventa e um), 92 (noventa e dois), 93 (noventa e três), 94 (noventa e quatro), 95 (noventa e cinco), 96 (noventa e seis), 97 (noventa e sete), 98 (noventa e oito), 99 (noventa e nove), 100 (cem), 101 (cento e um), 102 (cento e dois), 103 (cento e três), 104 (cento e quatro), 105 (cento e cinco), 106 (cento e seis), 107 (cento e sete), 108 (cento e oito), 109 (cento e nove), 110 (cento e dez), 111 (cento e onze), 112 (cento e doze), 113 (cento e treze), 114 (cento e quatorze), 115 (cento e quinze), 116 (cento e dezesseis), 117 (cento e dezessete), 118 (cento e dezoito), 119 (cento e dezenove), 120 (cento e vinte), 121 (cento e vinte e um), 122 (cento e vinte e dois), 123 (cento e vinte e três), 124 (cento e vinte e quatro), 125 (cento e vinte e cinco), 126 (cento e vinte e seis), 127 (cento e vinte e sete), 128 (cento e vinte e oito), 129 (cento e vinte e nove), 130 (cento e trinta), 131 (cento e trinta e um), 132 (cento e trinta e dois), 133 (cento e trinta e três), 134 (cento e trinta e quatro), 135 (cento e trinta e cinco), 136 (cento e trinta e seis), 137 (cento e trinta e sete), 138 (cento e trinta e oito), 139 (cento e trinta e nove), 140 (cento e quarenta), 141 (cento e quarenta e um), 142 (cento e quarenta e dois), 143 (cento e quarenta e três), 144 (cento e quarenta e quatro), 145 (cento e quarenta e cinco), 146 (cento e quarenta e seis), 147 (cento e quarenta e sete), 148 (cento e quarenta e oito), 149 (cento e quarenta e nove), 150 (cento e cinquenta), 151 (cento e cinquenta e um), 152 (cento e cinquenta e dois), 153 (cento e cinquenta e três), 154 (cento e

cinquenta e quatro), 155 (cento e cinquenta e cinco), 156 (cento e cinquenta e seis), 157 (cento e cinquenta e sete), 158 (cento e cinquenta e oito), 159 (cento e cinquenta e nove), 160 (cento e sessenta), 161 (cento e sessenta e um), 162 (cento e sessenta e dois), 163 (cento e sessenta e três), 164 (cento e sessenta e quatro), 165 (cento e sessenta e cinco), 166 (cento e sessenta e seis), 167 (cento e sessenta e sete), 168 (cento e sessenta e oito), 169 (cento e sessenta e nove), 170 (cento e setenta), 171 (cento e setenta e um), 172 (cento e setenta e dois), 173 (cento e setenta e três), 174 (cento e setenta e quatro), 175 (cento e setenta e cinco), 176 (cento e setenta e seis), 177 (cento e setenta e sete), 178 (cento e setenta e oito), 179 (cento e setenta e nove), 180 (cento e oitenta), 181 (cento e oitenta e um), **182 (cento e oitenta e dois) – DESERTA**, 183 (cento e oitenta e três), 184 (cento e oitenta e quatro), 185 (cento e oitenta e cinco), 186 (cento e oitenta e seis), 187 (cento e oitenta e sete), 188 (cento e oitenta e oito), 189 (cento e oitenta e nove), 190 (cento e noventa), 191 (cento e noventa e um), 192 (cento e noventa e dois), 193 (cento e noventa e três), 194 (cento e noventa e quatro), 195 (cento e noventa e cinco), 196 (cento e noventa e seis), 197 (cento e noventa e sete), 198 (cento e noventa e oito), 199 (cento e noventa e nove), 200 (duzentos), 201 (duzentos e um), 202 (duzentos e dois), 203 (duzentos e três), 204 (duzentos e quatro), 205 (duzentos e cinco), 206 (duzentos e seis), 207 (duzentos e sete), 208 (duzentos e oito), 209 (duzentos e nove), 210 (duzentos e dez), 211 (duzentos e onze), 212 (duzentos e doze), 213 (duzentos e treze), 214 (duzentos e quatorze), 215 (duzentos e quinze) e 216 (duzentos e dezesseis), 217 (duzentos e dezessete), 218 (duzentos e dezoito), 219 (duzentos e dezenove), 220 (duzentos e vinte), 221 (duzentos e vinte e um), 222 (duzentos e vinte e dois), 223 (duzentos e vinte e três), 224 (duzentos e vinte e quatro), 225 (duzentos e vinte e cinco), 226 (duzentos e vinte e seis), 227 (duzentos e vinte e sete), 228 (duzentos e vinte e oito), 229 (duzentos e vinte e nove), 230 (duzentos e trinta), 231 (duzentos e trinta e um), 232 (duzentos e trinta e dois), 233 (duzentos e trinta e três), 234 (duzentos e trinta e quatro), 235 (duzentos e trinta e cinco), 236 (duzentos e trinta e seis), 237 (duzentos e trinta e sete), 238 (duzentos e trinta e oito), 239 (duzentos e trinta e nove), 240 (duzentos e quarenta), 241 (duzentos e quarenta e um), 242 (duzentos e quarenta e dois), 243 (duzentos e quarenta e três), 244 (duzentos e quarenta e quatro), 245 (duzentos e quarenta e cinco), 246 (duzentos e quarenta e seis), 248 (duzentos e quarenta e oito), 249 (duzentos e quarenta e nove) e 250 (duzentos e cinquenta) a ATUAL HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 11.251.828/0001-39. Em assim sendo, proclamamos a empresa ATUAL HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 11.251.828/0001-39, estabelecida na Rua Jamil de Miranda Gedeon, nº 421 – Bairro Parque Piauí, CEP: 65.630-140 – TIMON/MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Bernardo do Mearim-MA, 18 de Janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa CPF 063.188.353-34 Pregoeira Portaria 0401012/2016 **ATUAL HOSPITALAR LTDA ME CNPJ: nº 11.251.828/0001-39 Sr. Gilberto Rocha de Abreu CPF nº 306.054.743-20**

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 039/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: ATUAL HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ: 11.251.828/0001-39, estabelecida na Rua Jamil de Miranda Gedeon, nº 421 – Bairro Parque Piauí, CEP: 65.630-140 – TIMON/MA,

representada neste ato pelo Sr. Gilberto Rocha de Abreu, portador do CPF nº 306.054.743-20 e RG Nº 768482 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Hospitalar e Ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UNIDADES Especificação: Espátula de madeira lisa, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização.	LABOR	PACOTE	230	R\$ 4,92	1131,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
2	AGULHA 13X4,5 P/ INSULINA Especificação: Caixa com 100 unidades	LABOR	CAIXA	300	R\$ 10,12	3036,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
3	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
4	AGULHA DE SUTURA CILINDRICA 1/2 DE CÍRCULO TIPO GR	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
5	AGULHA DE SUTURA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE TIPO B	PROCARE	CAIXA	40	R\$ 39,10	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
6	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 25G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
7	AGULHA PARA ANESTESIA (RAQUI) 26G 1/2 CX COM 25 UND	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 177,10	8855,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
8	AGULHAS 20X5,5 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	490	R\$ 10,12	4958,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
9	AGULHAS 25X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
10	AGULHAS 25X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

11	AGULHAS 30X8,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	500	R\$ 10,12	5060,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
12	AGULHAS 30X7,0 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	780	R\$ 10,12	7893,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
13	AGULHAS 40X12 CX COM 100 UND.	LABOR	CAIXA	117	R\$ 10,12	1184,04	ADJUDICADO EM 18/01/2016
14	ALFABETO Especificação: COM 130 LETRAS DE ALUMINIO	PREVTECH	CONJUNTO	7	R\$ 248,68	1740,76	ADJUDICADO EM 18/01/2016
15	ÁLCOOL 70% 1LT Especificação: Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	210	R\$ 85,01	17852,10	ADJUDICADO EM 18/01/2016
16	ÁLCOOL 95% 1 LT Especificação: Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	500	R\$ 89,26	44630,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
17	ÁLCOOL 96% 1 LT Especificação: Caixa com 12 unidades	ITAJÁ	CAIXA	140	R\$ 89,26	12496,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
18	ÁLCOOL IODADO 1 LT Especificação: Caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	284	R\$ 88,87	25239,08	ADJUDICADO EM 18/01/2016
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR Especificação: Pacote com 12 unidades	NÉVOA	PACOTE	250	R\$ 14,66	3665,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
20	ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,0 CM Especificação: Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
21	ALGODÃO 0 SEM AGULHA 3,0 CM Especificação: Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
22	ALGODÃO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM Especificação: Caixa com 24 unidades	SHALON	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
23	ALGODÃO 3-0 COM AGULHA 3,0 CM Especificação: Caixa com 24 unidades	NEVE	CAIXA	45	R\$ 57,04	2566,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 06 Especificação: Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	120	R\$ 10,95	1314,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

25	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 08 Especificação: Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	120	R\$ 11,04	1324,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 Especificação: Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,43	2417,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 Especificação: Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 13,80	2484,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 Especificação: Pacote com 12 unidades	NEVE	PACOTE	180	R\$ 14,78	2660,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
29	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250ML	LABOR	UND	91	R\$ 3,59	326,69	ADJUDICADO EM 18/01/2016
30	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 500ML	LABOR	UND	91	R\$ 4,37	397,67	ADJUDICADO EM 18/01/2016
31	AMBÚ COM RESERVA TÓRIO DE OXIGÊNIO ADULTO	ROMED	UND	4	R\$ 325,16	1300,64	ADJUDICADO EM 18/01/2016
32	AMBÚ COM RESERVA TÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	ADJUDICADO EM 18/01/2016
33	AMBÚ COM RESERVA TÓRIO DE OXIGÊNIO NEONATO	ROMED	UND	4	R\$ 311,88	1247,52	ADJUDICADO EM 18/01/2016
34	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASSÔNICO BIVOLT	RESPIRE	UND	20	R\$ 237,36	4747,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
35	APARELHO DE PACOM ESTETOSCÓPIO BRIM/VELCRO - INFANTIL	PAMED	UND	30	R\$ 161,00	4830,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
36	APARELHO DE PACOM ESTETOSCÓPIO NYLON/VELCRO - ADULTO	PAMED	UND	90	R\$ 161,00	14490,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
37	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 13,43	4029,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
38	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	NEVE	PACOTE	300	R\$ 15,55	4665,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
39	ATADURA DE CREPE	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 7,91	3955,00	ADJUDICADO
40	09 F 10CMX3M ATADURA DE CREPE 09 F 15CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 8,66	4330,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
41	ATADURA DE CREPE 09 F 20CMX3M	CLEAN	PACOTE	500	R\$ 9,79	4895,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
42	ATADURA GESSADA 8CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 48,76	4876,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
43	ATADURA GESSADA 10CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 78,66	7866,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
44	ATADURA GESSADA 15CMX3M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 90,16	9016,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
45	ATADURA GESSADA 20CMX4M	NEVE	CAIXA	100	R\$ 96,14	9614,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
46	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA Especificação: PACOTE COM 10 UNIDADES	JERSEY	PACOTE	300	R\$ 18,31	5493,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
47	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	BALMAK	UND	3	R\$ 1.168,40	3505,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
48	BOLSA TÉRMICA COM GEL	TERMOGEL	UND	14	R\$ 26,59	372,26	ADJUDICADO EM 18/01/2016
49	BOTA DE BORRACHA Especificação: Cor branca, cano longo, em diversos tamanhos.	MERTINELI	UND	50	R\$ 69,00	3450,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
50	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 7L	LABOR	UND	2000	R\$ 5,80	11600,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
51	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 20L	LABOR	UND	800	R\$ 8,10	6480,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
52	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Especificação: Caixa plástica organizadora transparente com tampa, retangular, 01 litro.	SANREMO	UND	20	R\$ 21,76	435,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
53	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS	TERMOALAR	UND	10	R\$ 119,60	1196,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
54	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS	TERMOALAR	UND	3	R\$ 142,60	427,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
55	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/	PROTEC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	BALÃO						
56	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	PROT EC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
57	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	PROT EC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
58	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	PROT EC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
59	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	PROT EC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
60	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	PROT EC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
61	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	PROT EC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
62	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	PROT EC	UND	12	R\$ 8,74	104,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
63	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 14 Especificação: Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
64	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 16 Especificação: Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
65	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 18	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
66	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 20 Especificação: Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
67	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 22 Especificação: Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
68	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº 24 Especificação: Caixa com 50 unidades	LABOR	CAIXA	50	R\$ 52,44	2622,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
69	CATETER TIPO OCULOS TAM. 12	C P L	PACOTE	208	R\$ 15,09	3138,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	Especificação: PCT C/10						
70	CATETER TIPO OCULOS TAM. 14 Especificação: PCT C/10 UNID	C P L	PACOTE	208	R\$ 15,09	3138,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016
71	CATETER TIPO OCULOS TAM. 16 Especificação: PCT C/10 UNID	C P L	PCAO TE	208	R\$ 15,09	3138,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016
72	CLAMP UMBILICAL. Especificação: PCT C/50 UNID	LABOR	PACOTE	20	R\$ 63,02	1260,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
73	CONECTOR MULTIVIAS COM CLAMP Especificação: CX C/100 UNID	LABOR	CAIXA	33	R\$ 172,04	5677,32	ADJUDICADO EM 18/01/2016
74	CLOREXIDINA 2% ALCÓOLICA 1LT Especificação: Caixa com 12	VICPHARMA	CAIXA	40	R\$ 150,14	6005,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
75	COLETOR C/ TAMPAROSQUÍVEL TRANSPARENTE P/FEZES E URINA UNIVERSAL 70ML	LABOR	PACOTE	30	R\$ 78,20	2346,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
76	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	LABOR	UND	800	R\$ 5,12	4096,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
77	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML Especificação: Unissex, não estéril com 100 unidades.	C P L	PACOTE	20	R\$ 1,13	22,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
78	COMPRESSA CIRÚRGICA 50X50 TIPO FRALDA	C P L	PACOTE	150	R\$ 69,46	10419,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
79	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAMANHO 15X15CM MÉDIO	VITAE	UND	310	R\$ 25,63	7945,30	ADJUDICADO EM 18/01/2016
80	DEGERMANTE 1000 ML Especificação: Caixa com 12 unidades	VICPHARMA		15	R\$ 220,58	3308,70	ADJUDICADO EM 18/01/2016
81	DESINFETANTE HOSPITALAR 5LT	RIOQUIMICA	UND	180	R\$ 26,68	4802,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016

82	DETERGENTE ENZIMÁTICO ILT Especificação: Caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	40	R\$ 350,85	14034,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO 2 VIAS COM CLAMPS	MEDSONDA	UND	1300	R\$ 1,72	2236,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
84	DRENO DE PENROSE Nº1 Especificação: PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	20	R\$ 15,73	314,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
85	DRENO DE PENROSE Nº2 Especificação: PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	21	R\$ 15,73	330,33	ADJUDICADO EM 18/01/2016
86	DRENO DE PENROSE Nº3 Especificação: PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	ADJUDICADO EM 18/01/2016
87	DRENO DE PENROSE Nº4 Especificação: PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	18	R\$ 15,73	283,14	ADJUDICADO EM 18/01/2016
88	DRENO DE PENROSE Nº5 Especificação: PCT C/12 UNID	CPL	PACOTE	15	R\$ 15,73	235,95	ADJUDICADO EM 18/01/2016
89	DRENO TORÁCICO ADULTO Nº 32	CPL	KIT	35	R\$ 8,76	306,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
90	DRENO TORÁCICO INFANTIL Nº 14	CPL	KIT	18	R\$ 8,76	157,68	ADJUDICADO EM 18/01/2016
91	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL Especificação: EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	LABOR	UND	11.700	R\$ 1,72	20124,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
92	EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO Especificação: EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO	LABOR	UND	1.040	R\$ 1,79	1861,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
93	EQUIPO PARA TRANSFUSSÃO DE SANGUE	LABOR	UND	500	R\$ 2,02	1010,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
94	ESCOVA PARA DEGERME RAÇÃO	LABOR	UND	1.040	R\$ 0,36	374,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
95	ESPARADRAPO CIRURGICO IMPERMEÁVEL	PROCMEX	UND	4.500	R\$ 13,48	60660,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
	COM CAPA 10CM X 4,5M						
96	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO Especificação: ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO	BIC	UND	50	R\$ 17,48	874,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
97	EXTENSOR PARA EQUIPO 40 CM.	LABOR	UND	520	R\$ 0,51	265,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
98	FILME PARA RX 18X24CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGIFILM	CAIXA	65	R\$ 152,72	9926,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
99	FILME PARA RX 24X30CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGIFILM	CAIXA	78	R\$ 195,04	15213,12	ADJUDICADO EM 18/01/2016
100	FILME PARA RX 30X40CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGIFILM	CAIXA	65	R\$ 274,16	17820,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
101	FILME PARA RX 35X35CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGIFILM	CAIXA	65	R\$ 327,52	21288,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
102	FILME PARA RX 35X43CM - CX COM 100 FOLHAS	FULGIFILM	CAIXA	65	R\$ 348,68	22664,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
103	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 0	SHALON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
104	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO VIOLETA P/ GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2.0	SHALON	CAIXA	40	R\$ 279,68	11187,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
105	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
106	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
107	FIO CATGUT CROMADO	SHALON	CAIXA	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDICADO EM

	O 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S						18/01/2016
108	FIO CAT GUT CROMAD O 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
109	FIO CAT GUT CROMAD O 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
110	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
111	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
112	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA - CX COM 24 UNIDADE S	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 113,16	5658,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
113	FIO SUTURA EM MONOFIL AMENTO POLIPROPI LENO AZUL Nº 0 C/ AGULHA Especificaçã o : Caixa com 24 unidades	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 279,68	13984,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
114	FIO SUTURA EM MONOFIL AMENTO POLIPROPI LENO AZUL Nº 2- 0 C/ AGULHA Especificaçã o : Cixa com 24 unidades	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 279,68	13984,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
115	FITA SEDA PRETA TRANÇADA Nº 2-0 COM AGULHA 1,7 CM Especificaçã o : Caixa com 24 unidades	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
116	FITA SEDA PRETA TR Especificaçã o : Caixa com 24 unidades ANÇADA Nº 3-0 COM AGULHA 1,7 CM	SHAL ON	CAIX A	50	R\$ 57,04	2852,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
117	FITA HIPOALER GENICA PARA PELE SENSÍVEL Especificaçã o : Cor branca, tam: 50mm x 10m, capa/carrete l	CIEX	UND	450	R\$ 4,32	1944,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
118	FITA PARA AUTOCLAV E	CIEX	UND	156	R\$ 4,51	703,56	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
119	FITAS REAGENT ES P/ GLICOSÍM ETRO COMPATÍ VEL COM A MARCA DO GLICOSIM ETRO Especificaçã o : Caixa com 50 unidades	ON CAL PLUS	CAIX A	200	R\$ 97,52	19504,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
120	FIXADOR DE CÉLULAS SPRAY 100ML	ADLI N	UND	200	R\$ 11,50	2.300,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
121	FIXADOR E REFORÇA DOR 9,5 L	FULGI FILM	GALÃ O	50	R\$ 138,97	6948,50	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
122	FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML Especificaçã o : FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML	C P L	UND	260	R\$ 1,56	405,60	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
123	GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 X 7,5 Especificaçã o : GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 x 7,5	CLEA N	PACO TE	1.430	R\$ 50,60	72358,00	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
124	GEL PARA ULTRASS OM 5KG Especificaçã o : GEL PARA ULTRASS OM 5KG	FORTI SAN	GALÃ O	20	R\$ 26,68	533,60	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
125	GELO RECICLÁV EL (GELOX) 250ML Especificaçã o : GELO RECICLÁV EL (GELOX) 250ML	TERM OGEL	UND	39	R\$ 6,26	244,14	ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
126	GELO RECICLÁV	TERM OGEL	UND	39	R\$ 8,19	319,41	ADJUDIC ADO

	EL (GELOX) 400ML Especificação : GELO RECICLÁVEL EL (GELOX) 400ML									EM 18/01/2016
127	GELO RECICLÁVEL (GELOX) 500ML Especificação : GELO RECICLÁVEL (GELOX) 500ML	TERMOGEL	UND	39	R\$ 9,18	358,02				ADJUDICADO EM 18/01/2016
128	GLICOSÍMETRO COM MEMÓRIA P/ 365 TESTES, DATA E HORA, MÉDIA DE RESULTADO DE 14FFF	CONCALPLUS	UND	100	R\$ 58,88	5888,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
129	GLUTARALDEÍDO 2%, GALÃO 5 LT	CINORD	GALÃO	200	R\$ 84,46	16892,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
130	GORRO DESCARTÁVEL COM 100, COM ELÁSTICO	JERSEY	PACOTE	100	R\$ 15,27	1527,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
131	KIT CESAREA CROMADO 0 C/AGULHA	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
132	KIT CESAREA NYLON 4.0 C/AGULHA	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
133	KIT CESAREA SIMPLES 2.0 C/AGULHA	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
134	KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/AGULHA	SHALON	UND	104	R\$ 387,32	40281,28				ADJUDICADO EM 18/01/2016
135	KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICOLICO 2.0 C/AGULHA	SHALON	UND	104	R\$ 387,32	40281,28				ADJUDICADO EM 18/01/2016
136	KIT OBSTETRICO CROMADO 0 C/AGULHA	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
137	KIT OBSTETRICO CROMADO 2.0 C/AGULHA	SHALON	UND	104	R\$ 299,00	31096,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
138	KIT PAPANICO LAU TAM.	ADLIN	UND	2.600	R\$ 2,87	7462,00				ADJUDICADO EM
	P Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.									18/01/2016
139	KIT PAPANICO LAU TAM. M Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ADLIN	UND	1.500	R\$ 3,27	4905,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
140	KIT DE PAPANICO LAU TAM. G Especificação : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ADLIN	UND	2600	R\$ 3,67	9542,00				ADJUDICADO EM 18/01/2016
141	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	52	R\$ 35,88	1865,76				ADJUDICADO EM 18/01/2016
142	LÂMINA DE BISTURI Nº 24. Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	52	R\$ 35,88	1865,76				ADJUDICADO EM 18/01/2016
143	LÂMPADA HALÓGENA DICRÓICA - POTENCIA 50W - TENSÃO 12V - BASE G5,3	GOLDEN	UND	38	R\$ 13,14	499,32				ADJUDICADO EM 18/01/2016

	- INTENSID ADE								
144	LANCETA S PARA GLICOSIM ETRO Especificaçã o : Compatível com o glicosímetro	LABO R	CAIX A	200	R\$ 41,95	8390,00			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
145	LANTERN A CLÍNICA MODELO CANETA (PUPILA) Especificaçã o : Uso com 02 pilhas AA. Embalagem com dados de identificaçã o do produto e marca do fabricante	PROT EC	UND	30	R\$ 40,48	1214,40			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
146	LANTERN A PARA EXAME CLÍNICO DE MÃO GRANDE	PROT EC	UND	30	R\$ 42,32	1269,60			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
147	LUVAS DE PROCEDI MENTO P Especificaçã o : CAIXA COM 100 UNIDADE S	MEDI X	CAIX A	520	R\$ 27,42	14258,40			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
148	LUVAS DE PROCEDI MENTOS M. Especificaçã o : CAIXA COM 100 UNIDADE S	MEDI X	CAIX A	520	R\$ 27,42	14258,40			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
149	LUVAS DE PROCEDI MENTO G Especificaçã o : CX C/100 UNID	MEDI X	CAIX A	520	R\$ 27,42	14258,40			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
150	LUVAS ESTÉREIS Nº 6,5 Especificaçã o : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, tipo de esterilização , procedência , data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	900	R\$ 1,46	1314,00			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
151	LUVAS ESTÉREIS Nº 7,0 Especificaçã o : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, tipo de	MAXI TEX	PAR	1.000	R\$ 1,46	1460,00			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016

	esterilização , procedência , data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.								
152	LUVAS ESTÉREIS 7,5 Especificaçã o : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, tipo de esterilização , procedência , data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	1000	R\$ 1,46	1460,00			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
153	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,0 Especificaçã o : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, tipo de esterilização , procedência , data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	1200	R\$ 1,46	1752,00			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
154	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,5 Especificaçã o : Na embalagem deverá estar impresso dados de identificaçã o, tipo de esterilização , procedência , data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MAXI TEX	PAR	1200	R\$ 1,46	1752,00			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
155	LUVAS DESCART ÁVEL Nº 8,0 Especificaçã o : LUVAS DESCART ÁVEL Nº 8,0	BRAN DS	UND	2.600	R\$ 1,46	3796,00			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016
156	MALHA TUBULAR 10CM X 15M Especificaçã o : MALHA TUBULAR 10CM x 15M	BRAN DS	UND	104	R\$ 24,24	2520,96			ADJUDIC ADO EM 18/01/2016

157	MALHA TUBULAR 15CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 15CM x 15M	BRANDS	UND	104	R\$ 26,50	2756,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
158	MALHA TUBULAR 20CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 20CM x 15M	BRANDS	UND	104	R\$ 34,78	3617,12	ADJUDICADO EM 18/01/2016
159	MALHA TUBULAR 6CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 6CM x 15M	BRANDS	UND	104	R\$ 20,24	2104,96	ADJUDICADO EM 18/01/2016
160	MALHA TUBULAR 8CM X 15M Especificação: MALHA TUBULAR 8CM x 15M	BRANDS	UND	117	R\$ 21,62	2529,54	ADJUDICADO EM 18/01/2016
161	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO Especificação: MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	NEBULAR	UND	78	R\$ 4,14	322,92	ADJUDICADO EM 18/01/2016
162	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL Especificação: MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	JERSEY	UND	78	R\$ 4,14	322,92	ADJUDICADO EM 18/01/2016
163	MÁSCARA CIRÚRGICA SEMI-FACIAL Especificação: Máscara cirúrgica, semi-facial, descartável, simples, retangular, confeccionada a base de polipropileno, gramatura 20g/m2, que garante boa ventilação, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto.	LABOR	UND	1.200	R\$ 0,17	204,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
164	MICROLANCETA Especificação: Micro lanceta, embalagem com 200	THECNOFIO	CAIXA	91	R\$ 29,44	2679,04	ADJUDICADO EM 18/01/2016
165	MONONYLON 0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THECNOFIO	CAIXA	64	R\$ 42,32	2708,48	ADJUDICADO EM 18/01/2016
166	MONONYLON 2-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THECNOFIO	CAIXA	64	R\$ 42,32	2708,48	ADJUDICADO EM 18/01/2016
167	MONONYLON 3-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THECNOFIO	CAIXA	64	R\$ 42,32	2708,48	ADJUDICADO EM 18/01/2016
168	MONONYLON 4-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THECNOFIO	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	ADJUDICADO EM 18/01/2016
169	MONONYLON 5-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THECNOFIO	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	ADJUDICADO EM 18/01/2016
170	MONONYLON 6-0 COM AGULHA - CX COM 24 UNIDADES	THECNOFIO	CAIXA	42	R\$ 42,32	1777,44	ADJUDICADO EM 18/01/2016
171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO; Especificação: A embalagem deverá estar impressos dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	JPROLAB	UND	30	R\$ 13,39	401,70	ADJUDICADO EM 18/01/2016
172	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL Especificação: A embalagem deverá estar impressos dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PROTEC	UND	4	R\$ 326,60	1306,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
173	PAPEL	VEDA	UND	65	R\$	11840,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30X30CM Especificação: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30x30CM	MAX			182,16		ADO EM 18/01/2016
174	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50X50CM Especificação: PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50x50CM	VEDA MAX	UND	65	R\$ 204,24	13275,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
175	PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMX20 M PARA IMPRESSORA Especificação: PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMx20 M PARA IMPRESSORA	VICPH ARMA	UND	52	R\$ 58,88	3061,76	ADJUDICADO EM 18/01/2016
176	P.V.P.I. Especificação: Polivinil + pirrolidona + iodo + eter + sulfato de sódio, embalagem com 1000ml.	VICPH ARMA	LITRO	260	R\$ 20,64	5366,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
177	POVIDINE TOPICO 1 LT Especificação: Anti-séptico para curativos em geral, uso pediátrico e adulto. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	JERSEY	UND	800	R\$ 18,38	14704,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
178	PROPÉS Especificação	W MART	PACOTE	40	R\$ 15,27	610,80	ADJUDICADO

	o: PCT C/100 UNID	INS					EM 18/01/2016
179	REGULADOR DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO Especificação: A embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	W MART INS	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
180	REGULADOR P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO COM MANÔMETRO COMPATÍVEL C/ TODOS OS TAMANHOS Especificação: Regular para cilindro de oxigênio com manômetro compatível com todos os tamanhos de cilindro. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FULGI FILM	UND	15	R\$ 458,16	6872,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
181	REVELADOR E FIXADOR 9,5 L	LABOR	CAIXA	15	R\$ 138,97	2084,55	ADJUDICADO EM 18/01/2016
182	SAFIL GEEN C/ AGULHA - CX COM 36 UNIDADES. Especificação: Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	-	CAIXA	70	0,00	0,00	DESERTO

183	SCALP Nº 19 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
184	SCALP Nº 21 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
185	SCALP Nº 23 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	50	R\$ 31,28	1564,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
186	SCALP Nº 25 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
187	SCALP Nº 27 - CX COM 100 UNIDADES	LABOR	CAIXA	26	R\$ 31,28	813,28	ADJUDICADO EM 18/01/2016
188	SELADOR PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME BOPP (P/ ESTERILIZAÇÃO) C: 355XL	CRISTÓFOLI	UND	1	R\$ 1.517,08	1517,08	ADJUDICADO EM 18/01/2016
189	SERINGA 10 ML C/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADES	LABOR	CAIXA	75	R\$ 120,52	9039,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
190	SERINGA 10 ML S/ AGULHA - CX COM 250 UNIDADES	LABOR	CAIXA	100	R\$ 105,80	10580,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
191	SERINGA 1 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	65	R\$ 80,96	5262,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
192	SERINGA 1 ML C/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	80	R\$ 86,48	6918,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
193	SERINGA 3 ML C/AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	100	R\$ 60,72	6072,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
194	SERINGA 3 ML S/ AGULHA - CX COM 200 UNIDADES	LABOR	CAIXA	100	R\$ 56,12	5612,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
195	SERINGA 5 ML C/ AGULHA	LABOR	CAIXA	100	R\$ 62,56	6256,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
196	SERINGA 5 ML S/ AGULHA	LABOR	CAIXA	100	R\$ 57,96	5796,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
197	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	CPL	CAIXA	38	R\$ 8,48	322,24	ADJUDICADO EM 18/01/2016
198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	CPL	CAIXA	38	R\$ 8,48	322,24	ADJUDICADO EM 18/01/2016
199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	CPL	CAIXA	40	R\$ 8,48	339,20	ADJUDICADO EM 18/01/2016
200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	CPL	CAIXA	18	R\$ 8,91	160,38	ADJUDICADO EM 18/01/2016
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	CPL	CAIXA	18	R\$ 8,91	160,38	ADJUDICADO EM 18/01/2016
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	CPL	CAIXA	18	R\$ 9,75	175,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
203	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	CPL	CAIXA	18	R\$ 10,88	195,84	ADJUDICADO EM 18/01/2016
204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	CPL	CAIXA	18	R\$ 11,36	204,48	ADJUDICADO EM 18/01/2016
205	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	CPL	CAIXA	18	R\$ 12,36	222,48	ADJUDICADO EM 18/01/2016
206	SONDA FOLEY Nº 10 Especificação: COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
207	SONDA FOLEY 12 Especificação: COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
208	SONDA FOLEY 14 Especificação: COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
209	SONDA FOLEY 16 Especificação: COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
210	SONDA FOLEY 18 Especificação: COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
211	SONDA FOLEY 20 Especificação: COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
212	SONDA FOLEY 22 Especificação: COM 10 UNIDADES	LABOR	PACOTE	50	R\$ 36,71	1835,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
213	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06 Especificação: COM 10 UNIDADES	CPL	PACOTE	20	R\$ 7,17	143,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	S						
214	SONDA NASOGAS TRICA CURTA Nº08 Especificação: COM 10 UNIDADES	C P L	PACO TE	20	R\$ 7,17	143,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
215	SONDA NASOGAS TRICA CURTA Nº12 Especificação: COM 10 UNIDADES	C P L	PACO TE	20	R\$ 7,87	157,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
216	SONDA NASOGAS TRICA CURTA Nº14 Especificação: COM 10 UNIDADES	C P L	PACO TE	20	R\$ 9,75	195,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
217	SONDA NASOGAS TRICA CURTA Nº16 Especificação: COM 10 UNIDADES	C P L	PACO TE	20	R\$ 10,12	202,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
218	SONDA NASOGAS TRICA CURTA Nº18 Especificação: COM 10 UNIDADES	C P L	PACO TE	20	R\$ 10,12	202,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
219	SONDA NASOGAS TRICA CURTA Nº20 Especificação: COM 10 UNIDADES	C P L	PACO TE	20	R\$ 10,58	211,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
220	SONDA NASOGAS TRICA CURTA Nº04 Especificação: COM 10 UNIDADES	C P L	PACO TE	20	R\$ 7,17	143,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
221	SONDA NASOGAS TRICA LONGA Nº04	C P L	PACO TE	18	R\$ 10,67	192,06	ADJUDICADO EM 18/01/2016
222	SONDA NASOGAS TRICA LONGA Nº06	C P L	PACO TE	18	R\$ 11,32	203,76	ADJUDICADO EM 18/01/2016
223	SONDA NASOGAS TRICA LONGA Nº10	C P L	PACO TE	18	R\$ 12,42	223,56	ADJUDICADO EM 18/01/2016
224	SONDA NASOGAS TRICA LONGA Nº12	C P L	PACO TE	18	R\$ 12,77	229,86	ADJUDICADO EM 18/01/2016
225	SONDA NASOGAS TRICA LONGA Nº14	C P L	PACO TE	18	R\$ 12,99	233,82	ADJUDICADO EM 18/01/2016

226	SONDA NASOGAS TRICA LONGA Nº16	C P L	PACO TE	18	R\$ 13,21	237,78	ADJUDICADO EM 18/01/2016
227	SONDA RETAL Nº 04 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	24	R\$ 8,10	194,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
228	SONDA RETAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	24	R\$ 8,10	194,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016
229	SONDA RETAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	16	R\$ 8,10	129,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016
230	SONDA RETAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	16	R\$ 8,21	131,36	ADJUDICADO EM 18/01/2016
231	SONDA RETAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	16	R\$ 8,26	132,16	ADJUDICADO EM 18/01/2016
232	SONDA RETAL Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	18	R\$ 8,87	159,66	ADJUDICADO EM 18/01/2016
233	SONDA RETAL Nº 18 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	16	R\$ 8,92	142,72	ADJUDICADO EM 18/01/2016
234	SONDA RETAL Nº 22 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	16	R\$ 9,18	146,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
235	SONDA RETAL Nº 24 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	16	R\$ 9,43	150,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016
236	SONDA URETRAL Nº 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	25	R\$ 7,87	196,75	ADJUDICADO EM 18/01/2016
237	SONDA URETRAL Nº 08 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	25	R\$ 8,17	204,25	ADJUDICADO EM 18/01/2016
238	SONDA URETRAL Nº 10 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	15	R\$ 8,17	122,55	ADJUDICADO EM 18/01/2016
239	SONDA URETRAL Nº 12 - CAIXA COM 10 UNIDADES	C P L	CAIX A	35	R\$ 8,48	296,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016
240	SONDA URETRAL Nº 14 - CAIXA	C P L	CAIX A	25	R\$ 8,48	212,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016

	COM 10 UNIDADES							
241	TERMÔMETRO CLINICO Especificação: Termometro cilíndrico para medir febre, com graduação 35 a 42 graus centígrados.	INCOTERM	UND	200	R\$ 7,08	1416,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
242	TOUCA DESCATÁVEL - PACOTE COM 500 UNIDADES	JERSEY	PACOTE	120	R\$ 15,27	1832,40	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
243	TUBO DE LATEX PARA GARROTE 3X5MM.	LABOR	METRO	76	R\$ 3,31	251,56	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
244	TUBO DE SILICONE;	LABOR	METRO	260	R\$ 3,31	860,60	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
245	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML	PROTEC	UND	12	R\$ 37,39	448,68	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
246	UNIDADE MÓVEL DE OXIGÊNIO PORTÁTIL PARA EMERGENCIA C/ CILINDRO DE 7L	W MARTINS	UND	3	R\$ 2.748,96	8246,88	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
247	VASELINA LIQUIDA ILTS	VICPHARMA	UND	130	R\$ 11,96	1554,80	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
248	PRESERVATIVO MASCULINO	BLOWTEX	UND	6.500	R\$ 0,61	3965,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
249	BOBINA DE PAPEL PARA ECG - TAM. 58X30	ECAFIX	UND	30	R\$ 7,31	219,30	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
250	DRENO PARA SUÇÃO 500ML Especificação: Canula com agulha 6.4mm/1/4", 19fr, sistema fechado de drenagem contínua - tipo sanguíneo.	CPL	UND	200	R\$ 8,76	1752,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016	
TOTAL						1.317.390,93		

Bernardo do Mearim - MA, 18 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 040/2015, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades da

administração pública no ano 2016. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três) e 54 (cinquenta e quatro), a empresa MERCADINHO BOM PREÇO LTDA – EPP, inscrito no CNPJ: 15.108.802/0001-97. Em assim sendo, proclamamos a empresa MERCADINHO BOM PREÇO LTDA – EPP, inscrito no CNPJ: 15.108.802/0001-97, estabelecida na Av. Manoel Matias, 523, centro, Bernardo do Mearim - MA como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Bernardo do Mearim-MA, 14 de Janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa CPF 063.188.353-34 Pregoeira Portaria 0401012/2016 MERCADINHO BOM PREÇO LTDA – EPP CNPJ: nº 15.108.802/0001-97 Sra. Ana Carolina Silveira de Araújo CPF nº 026.300.493-70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 032/2015

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1012001/2015, Pregão nº 032/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguaí, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI. **Descrição:** Pregão para eventual e futura aquisição de Produtos Médicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

Nº DO ITEM T.R.	COD. DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	2131	LAMINA BISTURI, Nº11	MAXICOR	CAIXA C/10 UN	100	27,30	2.730,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
2	2134	LUVA CIRURGICA NATURAL, 8, ESTERIL	MAXITEX	PAR	5.000	1,17	5.850,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
3	2133	LUVA CIRURGICA NATURAL 7,50, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.000	2,25	4.500,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
4	2132	LUVA CIRURGICA NATURAL 7, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.000	1,17	2.340,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

		AGULHA 13 X 0,45MM								
58	2208	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UNID	10.000	0,24	2.400,00		HOMOLOGADO EM 18/01/2016	
59	2209	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UNID	5.000	0,37	1.850,00		HOMOLOGADO EM 18/01/2016	
60	2210	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UNID	10.000	0,47	4.700,00		HOMOLOGADO EM 18/01/2016	

Bernardo do Mearim (MA), 18 de janeiro de 2016 **JOSÉ PEREIRA BARBOSA** Sec. Municipal de Saúde CPF: 642.677.413-87

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015
PROCESSO Nº 1012001/2015**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde /Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão nº 032/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguai, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI. **Descrição:** Pregão para aquisição de Produtos Médicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

Nº DO ITEM T.R.	CO DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	2131	LAMINA BISTURI, Nº11	MAXICOR	CAIXA C/100 UN	100	27,30	2.730,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
2	2134	LUVA CIRURGICA NATURAL, 8, ESTERIL	MAXITEX	PAR	5.000	1,17	5.850,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
3	2133	LUVA CIRURGICA NATURAL	MAXITEX	PAR	2.000	2,25	4.500,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016

4	2132	7,50, ESTERIL LUVA CIRURGICA NATURAL 7, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.000	1,17	2.340,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
5	2135	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO GRANDE	NUGARD	CXC/100UN	660	20,50	13.530,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
6	2136	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO MEDIO	NUGARD	CXC/100UN	1.000	19,92	19.920,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
7	2137	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO PEQUENO	NUGARD	CXC/100UN	200	21,96	4.392,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
8	2138	LUVA CIRURGICA NATURAL 6,50, ESTERIL	MAXITEX	PAR	5.000	2,54	12.700,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
9	2139	LUVA CIRURGICA NATURAL 8,5, ESTERIL	MAXITEX	PAR	15.000	1,17	17.550,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
10	2143	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOROXIDINA A 2%	VICPHARMA	UND	2.000	2,46	4.920,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
11	2144	SONDA SILICONIZADO, FOLEY, Nº16,	SOLIDOR	UND	3.000	3,62	10.860,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
12	2145	ESCALPE, RIGIDO, 19G	LAMEDID	UND	14.996	1,07	16.045,72	ADJUDICADO EM 13/01/2016
13	2146	ESCALPE, RIGIDO, 23,	LAMEDID	UND	10.000	0,53	5.300,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
14	2147	ESCALPE RIGIDO	LAMEDID	UND	3.000	0,47	1.410,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016

15	2148	O,25, ESCALPE, RIGIDO, 0,21.	LAMEDID	UND	4.803	0,39	1.873,17	ADJUDICADO EM 13/01/2016
16	2149	TORN EIRINH, PLASTICA RIGIDA TRANSPARENTE 3 VIAS	MEDGOLDMAN	UND	10.000	0,84	8.400,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
17	2150	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML	SR	UND	10.000	0,24	2.400,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
18	2151	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3ML	SR	UND	30.000	0,21	6.300,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
19	2152	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10ML	SR	UND	20.000	0,47	9.400,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
20	2153	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20ML	SR	UND	5.000	0,47	2.350,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
21	2154	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60 ML	SR	UND	500	4,06	2.030,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
22	2155	ESCALPE, RIGIDO 0,23G	LAMEDID	UND	22.000	1,22	26.840,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
23	2156	DRENOCIRURGICO, DE PENROSE, COMGAZE, Nº1	WALTEX	UND	5.000	1,79	8.950,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
24	2157	DRENOCIRURGICO, DE PENROSE, COMGAZE, Nº2	WALTEX	UND	5.000	2,29	11.450,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
25	2158	DRENOCIRURGICO	WALTEX	UND	1.000	1,50	1.500,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
26	2159	DRENOCIRURGICO DE SUCCAO CONTINUA AGULHA, 3,2 mm(1/8)	LACMEDICAL	UND	200	18,50	3.700,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
27	2160	DRENOCIRURGICO DE SUCCAO CONTINUA AGULHA, 3,2 mm(3/16)	LACMEDICAL	UND	100	19,09	1.909,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
28	2166	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 8	LAMEDID	CXC/100UN	200	35,33	7.066,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
29	2167	ESCALPE, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO 0,27	LAMEDID	UND	10.000	1,07	10.700,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
30	2168	CATERASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 6	MEDSONDA	UND	10.000	0,74	7.400,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
31	2169	CATERASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 14	MEDSONDA	UND	10.000	0,79	7.900,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
32	2170	CATERASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 16	MEDSONDA	UND	10.000	0,67	6.700,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
33	2171	CATERASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 8	MEDSONDA	UND	10.000	0,78	7.800,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
34	2172	CATERASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 12	MEDSONDA	UND	10.000	0,77	7.700,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
35	2173	CATERASPIRACAO TRAQUIAL	MEDSONDA	UND	2.500	0,80	2.000,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016

57	2207	SERIN GA POLIP ROPI LENO RANS PARE NTE, 1ML, COM AGUL HA 13 X 0,45M M	SR	UND	5.000	0,75	3.750,00	ADJUDICA DO EM 13/01/2016
58	2208	SERIN GA POLIP ROPI LENO TRAN SPAR ENTE, 5ML, COM AGUL HA 25 X 0,7MM	SR	UND	10.000	0,24	2.400,00	ADJUDICA DO EM 13/01/2016
59	2209	SERIN GA POLIP ROPI LENO TRAN SPAR ENTE, 10ML, COM AGUL HA 25 X 0,7MM	SR	UND	5.000	0,37	1.850,00	ADJUDICA DO EM 13/01/2016
60	2210	SERIN GA POLIP ROPI LENO TRAN SPAR ENTE, 20ML, COM AGUL HA 25 X 0,7MM	SR	UND	10.000	0,47	4.700,00	ADJUDICA DO EM 13/01/2016

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Pereira Barbosa, Secretário Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguai, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI.

Nº DO ITEM T.R.	COD. DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	2131	LAMINA BISTURI, Nº11	MAXICOR	CAIXA C/10 UN	100	27,30	2.730,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
2	2134	LUVA CIRURGICA NATURAL, 8, ESTERIL	MAXITEX	PAR	5.000	1,17	5.850,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
3	2133	LUVA CIRURGICA NATURAL	MAXITEX	PAR	2.000	2,25	4.500,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

4	2132	AL 7,50, ESTERIL LUVA CIRURGICA NATURAL 7, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.000	1,17	2.340,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
5	2135	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO GRANDE	NUGARD	CX C/100 UN	660	20,50	13.530,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
6	2136	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO MEDIO	NUGARD	CX C/100 UN	1.000	19,92	19.920,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
7	2137	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO PEQUENO	NUGARD	CX C/100 UN	200	21,96	4.392,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
8	2138	LUVA CIRURGICA NATURAL 6,50, ESTERIL	MAXITEX	PAR	5.000	2,54	12.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
9	2139	LUVA CIRURGICA NATURAL 8,5, ESTERIL	MAXITEX	PAR	15.000	1,17	17.550,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
10	2143	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA A 2%	VICPHARMA	UND	2.000	2,46	4.920,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
11	2144	SONDA SILICONIZADO, FOLEY, Nº16,	SOLIDOR	UND	3.000	3,62	10.860,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
12	2145	ESCALPE, RIGIDO, 19G	LA MEDID	UND	14.996	1,07	16.045,72	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
13	2146	ESCALPE, RIGIDO, 23,	LA MEDID	UND	10.000	0,53	5.300,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
14	2147	ESCALPE RIGIDO, 25,	LA MEDID	UND	3.000	0,47	1.410,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
15	2148	ESCALPE, RIGIDO, 21,	LA MEDID	UND	4.803	0,39	1.873,17	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
16	2149	TORNEIRINHA, PLASTICA RIGIDA TRANSPARENTE 3 VIAS	MEDGOLDMAN	UND	10.000	0,84	8.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
17	2150	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML	SR	UND	10.000	0,24	2.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

18	2151	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3ML	SR	UND	30.000	0,21	6.300,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
19	2152	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10ML	SR	UND	20.000	0,47	9.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
20	2153	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20ML	SR	UND	5.000	0,47	2.350,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
21	2154	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60ML	SR	UND	500	4,06	2.030,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
22	2155	ESCALPE, RIGIDO 23G	LAMEDID	UND	22.000	1,22	26.840,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
23	2156	DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, COM GAZE, Nº1	WALTEX	UND	5.000	1,79	8.950,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
24	2157	DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, COM GAZE, Nº2	WALTEX	UND	5.000	2,29	11.450,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
25	2158	DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, COM GAZE, Nº3	WALTEX	UND	1.000	1,50	1.500,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
26	2159	DRENO CIRURGICO DE SUCCAO CONTINUA AGULHA, 3,2mm (1/8)	LAC - MEDICAL	UND	200	18,50	3.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
27	2160	DRENO CIRURGICO DE SUCCAO CONTINUA AGULHA, 3,2mm (3/16)	LAC - MEDICAL	UND	100	19,09	1.909,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
28	2166	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 8	LAMEDID	CXC/100 UN	200	35,33	7.066,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
29	2167	ESCALPE, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, 27	LAMEDID	UND	10.000	1,07	10.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
30	2168	CATETER ASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 6	MEDSONDA	UND	10.000	0,74	7.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
31	2169	CATETER ASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 14	MEDSONDA	UND	10.000	0,79	7.900,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
32	2170	CATETER ASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 16	MEDSONDA	UND	10.000	0,67	6.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
33	2171	CATETER ASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 8	MEDSONDA	UND	10.000	0,78	7.800,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
34	2172	CATETER ASPIRACAO TRAQUIAL, Nº 12	MEDSONDA	UND	10.000	0,77	7.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
35	2173	CATETER ASPIRACAO TRAQUIAL, Nº10	MEDSONDA	UND	2.500	0,80	2.000,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
36	2174	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº12	SOLIDOR	UND	1.000	9,85	9.850,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
37	2175	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 14	SOLIDOR	UND	1.000	4,61	4.610,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
38	2176	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº20	SOLIDOR	UND	1.000	4,62	4.620,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
39	2177	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 22	SOLIDOR	UND	2.000	2,73	5.460,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
40	2178	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº16	SOLIDOR	UND	1.000	4,67	4.670,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
41	2179	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº18	SOLIDOR	UND	1.100	4,61	5.071,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
42	2180	ESCOVA DEGERMAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA	VICPHARMA	UND	2.000	1,70	3.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
43	2191	CATETER ASPIRACAO TRAQUIAL Nº18	MEDSONDA	UND	10.000	0,73	7.300,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
44	2192	LAMINA BISTURI, Nº21	MAXICOR	CXC/100 UN	10	25,51	255,10	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

45	2193	FRASCO COLETO R PARA EXAME, 50 A 80ML COLETA DE URINA	BAG	UND	10.000	0,51	5.100,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
46	2194	ESCOVA DEGERMAÇÃO C/ PVP 1%	VICPHARMA	UND	5.000	3,21	16.050,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
47	2195	INDICADOR QUIMICO, CLASSE II	CHEMDYE	UND	200	3,69	738,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
48	2196	INDICADOR BIOLOGICO, TERCEIRA GERAÇÃO.	3M	UND	200	33,98	6.796,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
49	2197	LAMINA BISTURI, Nº23	MAXICOR	CXC/100UN	10	30,47	304,70	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
50	2198	COLETO R MATERIAL PERFUR O-CORTANTE, PAPELA O 13 L	FORTSAN	UND	500	3,27	1.635,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
51	2199	COLETO R MATERIAL PERFUR O-CORTANTE, PAPELA O 7 L	FORTSAN	UND	500	2,48	1.240,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
52	2202	FILME PARA RAO X, 18CM,13 CM	IBF	CXC/100UN	30	59,37	1.781,10	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
53	2203	ESCALPE RIGIDO, 21G	LAMEDID	UND	10.000	1,12	11.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
54	2204	EQUIPO DE INFUSAO,120CM C/ INJETOR LATERAL "Y"	LABORIMPORT	UND	500	1,52	760,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
55	2205	EQUIPO DE INFUSAO,120CM C/ FILTRO AR, GOTA, PADRAO	LABORIMPORT	UND	5.000	1,95	9.750,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
56	2206	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE,3ML, COM AGULHA 25 X 7MM	SR	UND	20.000	0,47	9.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

57	2207	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, IML, COM AGULHA 13 X 0,45MM	SR	UND	5.000	0,75	3.750,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
58	2208	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE,5ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UND	10.000	0,24	2.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
59	2209	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE,10ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UND	5.000	0,37	1.850,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
60	2210	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE,20ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UND	10.000	0,47	4.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde município de Bernardo do Mearim-MA. Bernardo do Mearim-MA, 18 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 033/2015

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1112001/2015, Pregão nº 033/2015.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguai, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI. **Descrição:** Pregão para eventual e futura aquisição de Produtos Médicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

Nº DO ITEM T.R.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	LAMINA BISTURI	MAXICOR	CAIXA C/100UN	800	27,29	21.832,00	HOMOLOGADO EM

	, Nº11	OR					18/01/2016
2	LUVA CIRURGICA NATURAL,8, ESTERIL	MA XIT EX	PAR	2.050	1,16	2.320,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
3	LUVA CIRURGICA NATURAL 7,50,ESTERIL	MA XIT EX	PAR	10.000	2,18	21.800,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
4	LUVA CIRURGICA NATURAL 7, ESTERIL	MA XIT EX	PAR	2.000	1,16	2.378,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO .GRANDE	NU GARD	CX C/ 100UN	2.265	20,49	46.409,85	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MEDIO	NU GARD	CX C/ 100UN	3.000	19,91	59.730,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, PEQUENO	NU GARD	CX C/ 100UN	2.000	21,95	43.900,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
8	LUVA CIRURGICA NATURAL 6,50, ESTERIL	MA XIT EX	PAR	5.000	1,94	9.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
9	LUVA CIRURGICA NATURAL 8,5, ESTERIL	MA XIT EX	PAR	10.000	1,16	11.600,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
10	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA A 2%	VIC PHARMA	UND	3.000	2,45	7.350,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
11	SONDA SILICONIZADO, FOLEY, Nº16,	SOLIDOR	UND	4.500	3,61	16.245,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
12	ESCALPE,RIGIDO, 19G	LA ME DID	UND	30.000	0,44	13.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
13	ESCALPE,RIGIDO, 23,	LA ME DID	UND	30.000	0,44	13.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
14	ESCALPE RIGIDO,	LA ME DID	UND	10.000	0,44	4.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

	25,						
15	ESCALPE, RIGIDO, 21,	LA ME DID	UND	1.500	0,38	570,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
16	TORNEIRINHA, PLASTICA RIGIDO TRANSPARENTE 3 VIAS	ME DOLDMAN	UND	3.000	0,83	2.490,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
17	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML	SR	UND	30.000	0,23	6.900,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
18	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3ML	SR	UND	30.001	0,21	6.300,21	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
19	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10ML	SR	UND	40.000	0,44	17.600,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
20	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20ML	SR	UND	15.000	0,46	6.900,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
21	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60ML	SR	UND	1.500	3,58	5.370,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
22	ESCALPE,RIGIDO 23G	LA ME DID	UND	12.000	0,44	5.280,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
23	DRENO CIRURGICO,DE PENROSE,COM GAZE,Nº 2	WALTEX	UND	7.000	2,28	15.960,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
24	DRENO CIRURGICO,DE PENROSE,COM GAZE,Nº 3	WALTEX	UND	3.000	1,49	4.470,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
25	DRENO CIRURGICO DE SUÇÃO CONTINUA AGULHA,3,2mm (1/8)	WALTEX	UND	200	18,49	3.698,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

26	DRENO CIRURGICO DE SUCÇÃO CONTINUA AGULHA, 3,2mm (3/16)	LAC - MEDICAL	UND	200	19,08	3.816,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
27	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 8	LA MEDID	CX C/ 100UN	200	35,32	7.064,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
28	ESCALPEL, CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, 27	LA MEDID	UND	5.000	0,44	2.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
29	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 12	SOLIDOR	UND	3.000	4,50	13.500,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
30	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 14	SOLIDOR	UND	5.000	4,15	20.750,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
31	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 20	SOLIDOR	UND	2.000	4,15	8.300,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
32	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 22	SOLIDOR	UND	5.000	2,72	13.600,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
33	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 16	SOLIDOR	UND	1.500	4,15	6.225,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
34	SONDA SILICONIZADO, FOLEX, Nº 18	SOLIDOR	UND	3.000	4,15	12.450,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
35	ESCOVA DEGERMAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA	VICPHARMA	UND	4.000	1,69	6.760,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
36	LAMINA BISTURI, Nº 21	MAXICOR	CX C/ 100UN	500	25,50	12.750,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
37	FRASCO COLETOR PARA EXAME, 50 A 80ML COLETA DE URINA	BAG	UND	20.000	0,38	7.600,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
38	ESCOVA DEGERMAÇÃO	VICPHARMA	UND	3.000	3,00	9.000,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

	C/ PVP 1%	A					
39	COLETOR MATERIAL PERFORADO - CORTANTE, PAPER LAO 13 L	FOR T SAN	UND	2.000	3,25	6.500,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
40	COLETOR MATERIAL PERFORADO - CORTANTE, PAPER LAO 7 L	FOR T SAN	UND	2.000	2,47	4.940,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
41	FILME PARA RAO X, 18CM, 13 CM	IBF	CX C/ 100UN	200	59,36	11.872,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
42	EQUIPO DE INFUSÃO, 120CM, C/ INJETOR LATERAL "Y"	LABOR IMPORT	UND	2.000	1,50	3.000,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
43	EQUIPO DE INFUSÃO, 120CM, C/ FILTRO AR, GOTA, PADRAO	LABOR IMPORT	UND	10.002	1,94	19.403,88	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
44	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3ML, COM AGULHA 25 X 7MM	SR	UND	20.000	0,44	8.800,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
45	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1ML, COM AGULHA 13 X 0,45MM	SR	UND	6.000	0,44	2.640,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
46	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UND	20.000	0,23	4.600,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
47	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE	SR	UND	20.000	0,36	7.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

	,10ML,COM AGULHA 25 X 0,7MM							
48	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTES, 20ML, COM AGULHA 25 X 0,7MM	SR	UND	20.000	0,46	9.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016	

Bernardo do Mearim (MA), 18 de janeiro de 2016 **JOSÉ PEREIRA BARBOSA** Sec. Municipal de Saúde CPF: 642.677.413-87

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015
PROCESSO Nº 1112001/2015

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde /Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão nº 033/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguaí, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI. **Descrição:** Pregão para eventual e futura aquisição de Produtos Médicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

Nº DO ITEM T.R.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	LAMINA BISTURI Nº11	MAXICOR	CAIXA C/100UN	800	27,29	21.832,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
2	LUVA CIRURGICA NATURAL 8, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.050	1,16	2.320,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
3	LUVA CIRURGICA NATURAL 7,50, ESTERIL	MAXITEX	PAR	10.000	2,18	21.800,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
4	LUVA CIRURGICA NATURAL 7, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.000	1,16	2.378,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, GRANDE	NUGARD	CX C/100UN	2.265	20,49	46.409,85	ADJUDICADO EM 13/01/2016
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MEDIO	NUGARD	CX C/100UN	3.000	19,91	59.730,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO	NUGARD	CX C/100UN	2.000	21,95	43.900,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016

	NÃO CIRURGICO, PEQUENO						
8	LUVA CIRURGICA NATURAL 6,50, ESTERIL	MAXITEX	PAR	5.000	1,94	9.700,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
9	LUVA CIRURGICA NATURAL 8,5, ESTERIL	MAXITEX	PAR	10.000	1,16	11.600,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
10	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA A 2%	VICPHARMA	UND	3.000	2,45	7.350,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
11	SONDA SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16,	SOLIDOR	UND	4.500	3,61	16.245,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
12	ESCALPE, RIGIDO, 0,19G	LAMEDID	UND	30.000	0,44	13.200,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
13	ESCALPE, RIGIDO, 0,23,	LAMEDID	UND	30.000	0,44	13.200,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
14	ESCALPE RIGIDO, 25,	LAMEDID	UND	10.000	0,44	4.400,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
15	ESCALPE, RIGIDO, 21,	LAMEDID	UND	1.500	0,38	570,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
16	TORNEIRINHA, PLASTICA RIGIDA TRANSPARENTE 3 VIAS	MEDGOLDMAN	UND	3.000	0,83	2.490,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
17	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML	SR	UND	30.000	0,23	6.900,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
18	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3ML	SR	UND	30.001	0,21	6.300,21	ADJUDICADO EM 13/01/2016
19	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10ML	SR	UND	40.000	0,44	17.600,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
20	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20ML	SR	UND	15.000	0,46	6.900,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016
21	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60ML	SR	UND	1.500	3,58	5.370,00	ADJUDICADO EM 13/01/2016

	M AGULH A 25 X 0,7MM						
47	SERING A POLIPR OPILEN O TRANSP ARENTE ,10ML,C OM AGULH A 25 X 0,7MM	SR	UND	20.000	0,36	7.200,00	ADJUDICA DO EM 13/01/2016
48	SERING A POLIPR OPILEN O TRANPA RENTE,2 0ML,CO M AGULH A 25 X 0,7MM	SR	UND	20.000	0,46	9.200,00	ADJUDICA DO EM 13/01/2016

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Pereira Barbosa, Secretário Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO



Empresa vencedora: **TCE TORRES - ME**, CNPJ/MF: 20.620.083/0001-36 estabelecida na Av. Zequinha Freire, 5795, Sala 1 e 2, Bairro Uruguai, CEP 64.073-020, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pela Sra. Taciane Costa Esteves Torres, portador do CPF 010.887.363-35 e RG Nº 2.164.821 SSP/PI.

Nº DO ITEM T.R.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	LAMINA BISTURI, Nº11	MAXICOR	CAIXA C/100 UN	800	27,29	21.832,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
2	LUVA CIRURGICA NATURAL 8, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.050	1,16	2.320,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
3	LUVA CIRURGICA NATURAL 7,50, ESTERIL	MAXITEX	PAR	10.000	2,18	21.800,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
4	LUVA CIRURGICA NATURAL 7, ESTERIL	MAXITEX	PAR	2.000	1,16	2.378,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, GRANDE	NUGARD	CX C/100UN	2.265	20,49	46.409,85	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MEDIO	NUGARD	CX C/100UN	3.000	19,91	59.730,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO	NUGARD	CX C/100UN	2.000	21,95	43.900,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

	NÃO CIRUR GICO, PEQUEN O						
8	LUVA CIRURGICA NATURAL 6,50, ESTERIL	MAXITEX	PAR	5.000	1,94	9.700,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
9	LUVA CIRURGICA NATURAL 8,5, ESTERIL	MAXITEX	PAR	10.000	1,16	11.600,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
10	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA A 2%	VICPHARMA	UND	3.000	2,45	7.350,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
11	SONDA SILICONIZADO, FOLEY, Nº16,	SOLIDOR	UND	4.500	3,61	16.245,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
12	ESCALPE, RIGIDO, 19G	LAMEDID	UND	30.000	0,44	13.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
13	ESCALPE, RIGIDO, 0,23,	LAMEDID	UND	30.000	0,44	13.200,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
14	ESCALPE RIGIDO, 25,	LAMEDID	UND	10.000	0,44	4.400,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
15	ESCALPE, RIGIDO, 21,	LAMEDID	UND	1.500	0,38	570,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
16	TORNEIRINHA, PLASTICA RIGIDA TRANSPARENTE 3 VIAS	MEDGOLDMAN	UND	3.000	0,83	2.490,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
17	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML	SR	UND	30.000	0,23	6.900,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
18	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3ML	SR	UND	30.001	0,21	6.300,21	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
19	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10ML	SR	UND	40.000	0,44	17.600,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
20	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20ML	SR	UND	15.000	0,46	6.900,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016
21	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60ML	SR	UND	1.500	3,58	5.370,00	HOMOLOGADO EM 18/01/2016

	M AGULH A 25 X 0,7MM						
47	SERING A POLIPR OPILEN O TRANSP ARENTE ,10ML,C OM AGULH A 25 X 0,7MM	SR	UND	20.000	0,36	7.200,00	HOMOLOGA DO EM 18/01/2016
48	SERING A POLIPR OPILEN O TRANPA RENTE,2 0ML,CO M AGULH A 25 X 0,7MM	SR	UND	20.000	0,46	9.200,00	HOMOLOGA DO EM 18/01/2016

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde município de Bernardo do Mearim-MA. Bernardo do Mearim-MA, 18 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016

ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. Manoel Matias s/nº , centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretario de Administração

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 040/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 0401012/2016, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.108.802/001-27, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA. Representada neste ato pela Sra. Ana Carolyn Silveira de Araújo, CPF nº 026.300.493/70; RG nº 021111162002-0 GESF/MA.


Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2016.

ITEM NO T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VLR UNITÁRIO REGISTRADO	VLR TOTAL REGISTRADO	SITUAÇÃO
01	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO <i>Especificação:</i> A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	FC	Unidade	14.000	1,75	24.500,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
02	ÁCIDO MURIÁTICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	NUTRILAR	Litro	950	2,95	2.802,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
03	ALCOOL EM GEL <i>Especificação:</i> Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, contendo data de fabricação, nº do lote e validade.	FC	Unidade	5.900	2,95	17.405,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
04	BACIA PLÁSTICA 10L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	510	8,95	4.564,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
05	BACIA PLÁSTICA 20L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 20 litros.	PLASTNORT	Unidade	300	11,95	3.585,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
06	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 10L	PLASTNORT	Unidade	1.700	3,95	6.715,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
07	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 15L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 15 litros.	PLASTNORT	Unidade	440	15,95	7.018,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
08	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 30L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	PLASTNORT	Unidade	360	21,95	7.902,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
09	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 50L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 50 litros.	PLASTNORT	Unidade	370	27,95	10.341,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
10	CESTO TELADO PARA LIXO 8L <i>Especificação:</i> Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros	PLASTNORT	Unidade	750	2,85	2.137,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
11	CREOLINA <i>Especificação:</i> Creolina ou similar desinfetante líquido para uso geral com componente ativo a base de creosol/ácido cresílico, em concentração autorizada pelo MS. Frascos 100ml.	NUTRILAR	Unidade	900	1,95	1.755,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
12	DESINFETANTE <i>Especificação:</i> De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	NUTRILAR	Unidade	16.800	1,85	31.080,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE <i>Especificação:</i> Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	EAIR WIK	Unidade	1.750	6,85	11.987,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
14	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO <i>Especificação:</i> Detergente líquido neutro, contendo 1 litro.	GAROTO	Unidade	17.800	1,05	18.690,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
15	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO <i>Especificação:</i> Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistente, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	Unidade	1.750	1,95	3.412,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
16	ESCOVA HIGIÊNICA <i>Especificação:</i> Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12 cm, com espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	1.000	3,95	3.950,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
17	ESPONJA PARA LIMPEZA <i>Especificação:</i> Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x2520mm.	NUTRILAR	Unidade	4.650	0,45	2.092,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
18	FILME PVC TRANSPARENTE <i>Especificação:</i> Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 15m.	3M	Unidade	600	2,95	1.770,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
19	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES	MARANHÃO	Unidade	5.800	1,95	11.310,00	ADJUDICADO


	DE 40X60 CM <i>Especificação:</i> Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60 cm, na cor amarela.						EM 18/01/2016
20	FÓSFORO <i>Especificação:</i> Embalagem com 10 caixas, contendo no mínimo 40 palitos e selo do INMETRO.	FIAT LUX	Pacote	1.200		2,45	2.940,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
21	GUARDANAPO DE 23X 20 CM <i>Especificação:</i> Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de validade.	SNOOB	Pacote	11.500		1,95	22.425,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
22	INSETICIDA SPRAY <i>Especificação:</i> Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300 ml, com ação inseticida global.	BAYGON	Unidade	1.780		6,45	11.481,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
23	LIMPA ALUMÍNIO <i>Especificação:</i> Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brilho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500 ml.	NUTRILAR	Unidade	6.200		1,95	12.090,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
24	LIMPA PISO <i>Especificação:</i> Embalagem de 1000 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	AZULIN	Unidade	12.000		3,35	40.200,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
25	LIMPA VIDROS <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	VIDREX	Unidade	3.700		6,45	23.865,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
26	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO <i>Especificação:</i> Frasco plástico de 500 ml, com poder de limpeza, e deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	REMOVEX	Unidade	13.000		2,95	38.350,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
27	LIXEIRA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade 10 litros.	PLASTNORT	Unidade	2.250		1,95	4.387,50 ADJUDICADO EM 18/01/2016
28	LÃ DE AÇO <i>Especificação:</i> Lã de aço com composição de fios de aço carbono.	ASSOLAM	Unidade	5.500		1,25	6.875,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
29	LUSTRA MÓVEIS <i>Especificação:</i> Lustrador a base de silicone, perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 100 ml.	POLIFLOR	Unidade	1.600		5,45	8.720,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
30	LUVA DE LIMPEZA <i>Especificação:</i> Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente.	VOLK	Par	16.400		3,15	51.660,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
31	PÁ PARA LIXO <i>Especificação:</i> Medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 150 cm.	PLASTNORT	Unidade	1.650		2,95	4.867,50 ADJUDICADO EM 18/01/2016
32	PANO DE LIMPEZA: <i>Especificação:</i> Pano de limpeza, medindo 45x70 cm.	MARANHÃO	Unidade	5.000		3,95	19.750,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
33	PANO DE PRATO <i>Especificação:</i> Pano de prato, medindo 42x67 cm, 100% algodão.	MARANHÃO	Unidade	4.700		1,95	9.165,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
34	PAPEL HIGIÊNICO <i>Especificação:</i> Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	PERSONAL	Pacote	18.500		4,45	82.325,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
35	PAPEL TOALHA <i>Especificação:</i> Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	SNOOB	Unidade	8.600		2,95	25.370,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
36	PEDRA SANITÁRIA <i>Especificação:</i> Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	GAROTO	Unidade	700		1,45	1.015,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
37	RODO PARA PISO COM 02 (DUAS) BORRACHAS <i>Especificação:</i> Cabo e base em madeira.	MARANHÃO	Unidade	2.400		4,95	11.880,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
38	SABÃO EM BARRA <i>Especificação:</i> Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PRINCESA	Unidade	7.100		1,45	10.295,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
39	SABÃO EM PÓ <i>Especificação:</i> Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 g.	OMO	Unidade	10.300		3,75	38.625,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
40	SABONETE SÓLIDO <i>Especificação:</i> Sólido em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde, Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	IPÊ	Unidade	8.200		0,95	7.790,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016
41	SACO PARA LIXO 15 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo	BRASILEIRINHO	Pacote	27.000		1,15	31.050,00 ADJUDICADO EM 18/01/2016

	10 sacos em polietileno.						
42	SACO PARA LIXO 30 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.800	1,15	30.820,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
43	SACO PARA LIXO 50 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	27.600	1,25	34.500,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
44	SACO PARA LIXO 100 LITROS <i>Especificação:</i> Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	Pacote	26.400	1,45	38.280,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
45	VASSOURA DE NYLON <i>Especificação:</i> Base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8, cm, cabo de madeira medindo 1,20.	BETANINE	Unidade	1.600	7,95	12.720,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
46	VASSOURA HIGIÊNICA PLÁSTICA <i>Especificação:</i> Vassoura higiênica plástica, com cabo em madeira resistente tratada e polida ou em plástico com comprimento mínimo de 18 cm, cerdas sintéticas com comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de 0,60mm.	MARANHÃO	Unidade	2.080	4,95	10.296,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
47	VASSOURA DE PIAÇAVA <i>Especificação:</i> Medindo no mínimo 40 cm, com base de metal.	MARANHÃO	Unidade	2.300	2,95	6.785,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
48	VASSOURA DE PALHA <i>Especificação:</i> Vassoura de palha.	NATURAL	Unidade	7.100	0,95	6.745,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
49	CREME DENTAL <i>Especificação:</i> Contém Fluoreto de Sódio 1450ppm de Flúor, ação bacteriana. Embalagem com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SORRISO	Unidade	3.350	1,75	5.862,50	ADJUDICADO EM 18/01/2016
50	CONDICIONADOR PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula para todos os tipos de cabelo.	SEDA	Unidade	920	3,45	3.174,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação:</i> Escova dental infantil, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual, medindo de 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias e em nylon.	DENTEX	Unidade	6.300	1,95	12.285,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
52	ESCOVA DENTAL ADULTO <i>Especificação:</i> Escova dental adulta, cerdas macias, composição em resina termoplástica, disposta em embalagem individual.	DENTEX	Unidade	6.200	1,95	12.090,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
53	SHAMPOO PARA CABELO <i>Especificação:</i> Embalagem com 300 ml, fórmula sem sal para todos os tipos de cabelo	TRA LA LÁ	Unidade	800	2,95	2.360,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
54	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO <i>Especificação:</i> Toalha de banho, composição 100% algodão, dimensões mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura nas laterais.	ARTEX	Unidade	700	11,95	8.365,00	ADJUDICADO EM 18/01/2016
TOTAL							822.427,00

Bernardo do Mearim, 18 de janeiro de 2016 Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. Manoel Matias s/nº, centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretário de Administração

